
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piobesi Torinese.  Responsabile Procedimento: Paoli Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COPIA 
 

Comune di Piobesi Torinese 
Città Metropolitana di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 
 

OGGETTO:  
INDIRIZZI PER LA NOMINA O LA DESIGNAZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE 
PRESSO ENTI, AZIENDE ED ISTITUZIONI, AI SENSI DELL'ARTICOLO 50, COMMA 8, DEL 
D.LGS. N. 267/2000 - T.U.E.L. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore 21:00, presso la sala del Centro 
Incontri comunale, convocato per Determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale 
di cui risultano:  
 

DEMICHELIS FIORENZO SINDACO Sì 

MATTIO ELENA CONSIGLIERE Sì 

GANDIGLIO RICCARDO CONSIGLIERE Sì 

BALAUDO ELENA CONSIGLIERE Sì 

GHIONE ANTONIO CONSIGLIERE Sì 

BARTOLO CORRADO CONSIGLIERE Sì 

ASTEGIANO ANNALISA CONSIGLIERE Sì 

ARNAUDO STEFANIA CONSIGLIERE Sì 

ROASIO ANDREA CONSIGLIERE Sì 

CASELLI GIANCARLO MARIO CONSIGLIERE Sì 

LUCIANO GIUSEPPE CONSIGLIERE Sì 

GROSSO LAURA CONSIGLIERE Sì 

BOCCARDO MARCO CONSIGLIERE Sì 
   
 Totale Presenti: 13 

 Totale Assenti: 0 
 
Assume la presidenza il Sig. DEMICHELIS Fiorenzo. 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Dott. CATTI Giulio, con le funzioni previste dall’art. 
97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piobesi Torinese.  Responsabile Procedimento: Paoli Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 
- Nei giorni 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta 

del Sindaco del Comune di Piobesi Torinese e per il rinnovo del Consiglio Comunale; 
- L’Ufficio elettorale competente ha proclamato eletti, con verbale in data 10 giugno 2024 

custodito agli atti di questo Comune, il Sindaco Fiorenzo Demichelis e i consiglieri Elena 
Mattio in Rodella, Riccardo Gandiglio, Elena Balaudo in Pistone, Antonio Ghione, Corrado 
Bartolo, Annalisa Astegiano, Stefania Arnaudo, Andrea Roasio, Giancarlo Caselli, Giuseppe 
Luciano, Laura Grosso e Marco Boccardo; 

- Con precedente deliberazione consiliare n. 15 in data odierna, dichiarata immediatamente 
esecutiva, si è proceduto alla verifica delle condizioni di eleggibilità, candidabilità e 
compatibilità degli eletti;  

 
VISTO: 

- L’art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- Ai sensi dell’art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L. – il Sindaco provvede alla 
nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del comune presso enti, aziende 
ed istituzioni sulla base degli indirizzi stabiliti dal consiglio; 

- A tal fine è stato redatto il documento in allegato “A” alla presente proposta, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO: 

- Che il Consiglio Comunale debba pertanto espressamente approvare tale documento, con 
valore di indirizzo per le future eventuali nomine di competenza sindacale da effettuare nel 
corso del mandato amministrativo; 

 
PROPONE 

 
Di approvare il documento di indirizzo per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del 
comune presso enti, aziende ed istituzioni di cui all’allegato “A” alla presente proposta deliberativa, 
di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
 

*** 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa: 
FAVOREVOLE  
(art. 49 D.Lgs. 267/2000 sostituito dall’art. 3, c. 1, lett.b) Legge n. 231 del 2012 – art. 147 bis 
D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, c. 1 lett. D) legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
comunale controlli interni) 
       

Il Responsabile Area Amministrativa 
                                                         (Laura PAOLI) 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piobesi Torinese.  Responsabile Procedimento: Paoli Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita l’esposizione del Sindaco in merito al significato della deliberazione da assumere; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile Area Amministrativa ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che non è dovuto parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. - 
D.Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
 
Con voti unanimi resi per alzata di mano Favorevoli n. 13 – Astenuti n. 0 – Contrari n. 0 
 
                                                               DELIBERA 
 
Di approvare il documento di indirizzo per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del 
comune presso enti, aziende ed istituzioni di cui all’allegato “A” alla presente proposta deliberativa, 
di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
 

*** 
Successivamente il Consiglio Comunale, all’unanimità dei voti resi per alzata di mano Favorevoli n. 
13 – Astenuti n. 0 – Contrari n. 0 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piobesi Torinese.  Responsabile Procedimento: Paoli Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL SINDACO 

F.to: DEMICHELIS Fiorenzo 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. CATTI Giulio 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di questo Comune -  www.comune.piobesi.to.it - 
per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 23/07/2024 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. CATTI Giulio 

 
 

Relata di pubblicazione n. ________ 
 
Dal 23/07/2024 al 07/08/2024 
 L’INCARICATO 

F.to: (PAOLI Laura)  
 

 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
Piobesi Torinese, lì 23/07/2024 IL FUNZIONARIO 

INCARICATO(PAOLI Laura) 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell'art. 32 
comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69, per quindici giorni consecutivi con decorrenza 23/07/2024 
 
Piobesi Torinese, lì ______________ 
 

L’INCARICATO 
F.to: (PAOLI Laura) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 
GENERALE – SERVIZI SCOLASTICI 

F.to:  (PAOLI Laura) 
  

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

(T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali-approvato con D.L.gs 18/08/200 n. 267) 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25/06/2024 

 
[X] Per dichiarazione di immediata eseguibilità del Consiglio Comunale (art. 134, 4° c. T.U.) 
 
[ ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 

 
Li, __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. CATTI Giulio 

www.comune.piobesi.to.it

